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Det Strategiske Forskningsråd 

Type: Dansk program, Forsknings- og Innovationsstyrelsen 

Hovedtema: 

 

Strategisk forskning inden for bæredygtig energi og miljø 
 
Det Strategiske Forskningsråds opslag af forskningsmidler for 2011 omfatter 8 
forskningstemaer, hvoraf strategisk forskning inden for bæredygtig energi og miljø 
er mest interessant for Alliancen. I 2011 udbydes i alt ca. 306 mio. kr. fordelt på hhv. 
Fremtidens Energisystemer (ca. 234 mio. kr.), Konkurrencedygtige miljøteknologier 
(ca. 29 mio. kr.) og Klima og klimatilpasning (ca. 15 mio. kr.).  
 
 

Støtteområder, der kan have 

særlig interesse for 

medlemmer af Alliancen: 

 

Strategiske forskningsprojekter under prioriteringerne i FORSK2015 mv. Der skal 
være tale om grundlagsskabende og anvendt forskning gennemført inden for 
strategiske forskningscentre, strategiske alliancer og strategiske forskningsprojekter.  

Projektdeltagere: 

 

Offentlige og private parter i ind- og udland. Private virksomheder kan deltage i 
projekterne og kan i et vist omfang modtage støtte. Der stilles betydelige krav til 
deltagende virksomheders medfinansiering. 
Internationalt samarbejde med førende forskningsmiljøer. 
 

Vigtige krav/informationer: 

 

Ansøgning gennemføres i to trin - en interessetilkendegivelse og en endelig 
ansøgning fra de udvalgte ansøgere. Der er tale om et program, der sigter mod at 
udvikle og fastholde særlige danske styrkepositioner, der har international 
gennemslagskraft og som inddrager de centrale danske forskningskompetencer – 
offentlige som private. Produktudvikling og demonstration medfinansieres ikke. 
 
Der afholdes informationsmøder om ansøgningsteknik kort efter offentliggørelsen af 
prækvalificerede ansøgere til fase 2.   
 

Ansøgningsfrist: 

 

Opslaget for 2012 offentliggøres primo marts 2012. Ansøgning sker i 2 faser. 
 
Informationsmøder inden for temaet bæredygtig energi og miljø afholdes i marts 
2012 i hhv. København og Århus. 
 
Ansøgning sker elektronisk via Forsknings- og Innovationsstyrelsens e-
ansøgningssystem 
 

Kontaktperson: 

 

Rasmus Linnemann Krogh-Meyer, Fuldmægtig 
tlf.: +45 3544 6239 
e-mail: rlkm@fi.dk 

Links: http://www.fi.dk/raad-og-udvalg/det-strategiske-forskningsraad 
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